

اخبار کوتاه

ضرر ۵ میلیارد یورویی آلمان از تحریم‌های گازی روسیه



هفته نامه ولت ام سسونتاک به نقل از منابع صنعتی گزارش کرد تحریم‌های روسیه علیه گاز پروس، جرمنیا و شرکت‌های تابعه آن، پنج میلیارد یورو (۵.۴ میلیارد دلار) در سال به مالیات‌دهندگان و مصرف‌کنندگان گاز آلمانی هزینه‌ بیشتری تحمیل می‌کند. روسیه در ماه مه تصمیم گرفت عرضه گاز به «گازپروم جرمنیا» که زیرمجموعه آلمانی شرکت «گازپروم» بود، متوقف کند. این اقدام پس از آن صورت گرفت که برلین به دلیل حمله نظامی روسیه به اوکراین، مدیریت «گازپروم جرمنیا» را به دست گرفت. از آن زمان، رگولاتور انرژی آلمان که به عنوان متولی عمل می‌کند، ناچار شده است از بازار گاز خریداری کند تا به قراردادهای تامین گاز با نیروگاه‌های خدمات شهری و تامین کنندگان منتقله‌ای آلمانی عمل کندوزارت اقتصاد آلمان برآورد کرد تاکنون ۱۰ میلیون مترمکعب در روز اضافی ضروری است و رقم ذکر شده در گزارش این نشریه را تأیید کرد. ستخکووی وزیر اقتصاد آلمان به روزنبرگ کرد این میزان گاز مورد نیاز از بازار و به قیمت بازار تاکنون می‌شود. هیچ اطلاعات دیگری درباره میزان دقیق خرید به دلیل محرمانگی مسائل تجاری، نمی‌شوند. داده‌شود طبق گزارش نشریه ولت ام سسونتاک، هزینه فعلی حدود۳۵میلیارد یورو در سال است و باقی هزینه مربوط به پر کردن تانک‌های ذخیره سازی گاز طبیعی رهن خواهد بود که در برتربانکه وزیر اقتصاد دستور آن را صادر کرد. بر اساس گزارش روزنبرگر، هزینه اضافی در قالب مالیات گاز از اکتبر، به تامین کنندگان انرژی و مصرف‌کنندگان نهایی منتقل خواهد شد.

چراغ سبز آمریکا

برای صادرات نفت و گاز به اروپا

شرکت نفتی ائی ایتالیا و ریسول اسپانیا ممکن استست از ماه میلادی آینده صادرات نفت ونزوئلا به اروپا را برای جبران ممنوعیت واردات از روسیه آغاز کنند.

پیج منبع آگاه با افشای این خبر، به روزنبرگ اعلام کردند برنامه مسوول نفت در برابری که دو سال پیش با تشدید تحریم‌های واشنگتن علیه ونزوئلا متوقف شده بود، از سر گرفته می‌شودیکی از این منابع آگاه گفت:

حجم نفتی که ائی و ریسول دریافت خواهند کرد زیاد نیست و تأثیر آن در قیمت‌های نفت جهانی مأمیم خواهد بود. اما چراغ سبز واشنگتن برای ازسرگیری جریان نفت ونزوئلا به اروپا، حمایت نامدین برای نیکلاس مائورو، رئیس جمهور ونزوئلا خواهد بود.

وزارت خارجه آمریکا به این دو شرکت اجازه داد صادرات نفت ونزوئلا را از سر بگیرند دولت باین امینورا است نفت ونزوئلا کمک کند اروپا وابستگی به نفت روسیه را قطع کند و بخشی از محموله‌های نفتی ونزوئلا را از مسیر چین به اروپا تغییر دهد. هدف دیگر آمریکا، واگر کردن دولت مائورو به ازسرگیری مذاکرات با اپوزیسیون ونزوئلا است.

یک منبع آگاه گفت: شرکت‌های ائی و ریسول که جوینت ونچر‌هایی با شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا دارند، می‌توانند زوری این محموله‌های نفتی برای تسویه بدهی‌های پرداخت نشده سود آنها حساب کنندیک شرط اصلی موافقت آمریکا با ازسرگیری برنامه سوپا نفت ونزوئلا این بود که نفت دریافت شده باید به اروپا برود و نمی‌تواند جای دیگری فروخته شودواشنگتن معتقد است برخلاف فروش فلهی نفت ونزوئلا به چین، شرکت PDVSA از نظر مالی این معاملات بدون پول بائی و ریسول سود نمی‌برد. چین تحریم‌های غربی علیه روسیه حمایت نکرده و با وجود درخواست‌های آمریکا به خرید نفت و گاز روسیه ادامه می‌دهد. موافقت آمریکا با صادرات نفت ونزوئلا توسط ائی و ریسول اما گذشته صورت گرفته بود اما جزئیات و محدودیت‌های فروش مجدد پیش از این گزارش نشده بود.

واشنگتن به شرکت نفتی آمریکایی شورون، شرکت نفت و گاز ONGC هند و ملی اند پرام فرانسه که نزد وزارت خارجه و وزارت خاره داری آمریکا برای موافقت با دریافت نفت ونزوئلا در برابر میلیون‌ها دلار بدهی انباشته، ائی کی بودند اجازه مشابه را انداد.

این پنج شرکت برنامه سوپا نفت در برابر بدهی اروپا سال ۲۰۲۰ در پی تشدید تحریم‌های آمریکا علیه ونزوئلا نسوی دولت ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا متوقف کردند بود.

دولت باین مذاکرات با مقامات ونزوئلا را در علی‌نظر رده در مارس برگزار کرد و ونزوئلا در نظر آن ۱۰ هزار میلیارد دلار بدهی آمریکا را ازین کشور آزاد کرد و قول داد مذاکرات انتخابات اپوزیسیون را ازسر بگیرد اما مائورو هنوز تاریخی برای بازگشت به میز مذاکره مشخص نکرده است.واشنگتن تأکید کرد است که تسهیل بیشتر تحریم‌ها علیه ونزوئلا مشروط به تغییرات دموکراتیک در این کشور، محدودیت‌های باینده ماه گذشته به نروان ۱۰ هزار میلیارد دلار است. در نظر نفتی در این کشور، وزارت خارجه و وزیر امور خارجه آمریکا برنامه تسوایی به ائی و ریسول فرستاد و به این دو شرکت اعلام کرد اگر آنها توافق‌های مشابهی در برابر بدهی را ازسرگیری کنند و نفت ونزوئلا را به اروپا بفرند، واشنگتن مخالفتی نخواهد کرد.

برنت از مرز ۱۲۰ دلار گذشت

قیمت نفت خام برنت در پی افزایش قیمت نفت صادراتی عربستان و تردیدها درباره کمک توافق تازه ائتلاف اوپک پلاس به کسری عرضه در بازار مرز ۱۲۰ دلار را پشت سر گذاشت.

به گزارش بلنزا خبرگزاری روزنبرگر، در پی افزایش قیمت نفت صادراتی عربستان برای عرضه در ماه ژوئیه و تردیدها درباره کافی بودن افزایش تولید نفت ائتلاف اوپک پلاس برای رفع مشکل کمبود عرضه در بازار، قیمت نفت خام شاخص برنت در معاملات امروز (دوشنبه، ۱۶ خردادماه) بازار آئی‌سی‌آی لندن از مرز ۱۲۰ دلار گذشت.قیمت نفت خام شاخص برنت در ماهی شوال در معاملات بازار آئی‌سی‌آی لندن در ساعت ۸ و ۵۸ دقیقه به وقت گرینویچ با ۳۱ سنت ۰۳، درصد افزایش به ۱۲۰ دلار و چهار سنت برای هر بشکه رسید در حالی که این شاخص در طول مالات امروز رقم ۱۲۱ دلار و ۹۵ سنت را هم تجربه کرد.نفت خام شاخص وست تگزاس اینتریمیت آمریکا (WTI) با ۱۰۴ سنت ۰۳، درصد افزایش ۱۱۹ دلار و ۲۷ سنت برای هر بشکه معامله شد در حالی که در طول معاملات امروز به رقم ۱۲۰ دلار و ۹۹ سنت هم رسید.عربستان قیمت نفت رسمی نفت خام یک سرب عربی خود را برای عرضه به مشتریان آسیایی در ماه ژوئیه دو دلار و ۱۰ سنت برای هر بشکه افزایش داد این رقم ۶۰ دلار و ۵۰ سنت بیشتر از ماه ژوئن و بالاترین قیمت از ماه مه زمانی که قیمت‌ها به دلیل نگرانی از اختلال در عرضه روسیه به بالاترین حد خود رسیده بود. استان این افزایش قیمت در پی تصمیم هفته گذشته ائتلاف اوپک پلاس (تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت - اوپک و تولیدکنندگان غیر اوپک) برای افزایش تولید روزانه ۶۲۸ هزار بشکه‌ای در ماه‌های ژوئیه و اوت رخ داد.تحلیلگران جیی مورگان در یادداشتی اعلام کردند با توجه به تعدد گذشت شمار تولیدکنندگان دارای ظرفیت مازاد عرضه در ائتلاف اوپک پلاس، ما انتظار داریم افزایش تولید اوپک پلاس در ماه ژوئیه حدود روزانه ۱۰۶ هزار بشکه و در ماه اوت ۱۲۰ هزار بشکه در روز باشد.

تاخیر توافق ایران پیش‌بینی‌ها برای قیمت نفت را افزایش داد

سیتی ریسرچ روز دوشنبه پیش‌بینی بنه ماهه قیمت نفت برای سال جاری و چشم‌انداز میانگین سال ۲۰۲۳ خود را افزایش داد، زیرا عرضه اضافی نفت از ایران به تاخیر افتاده است.

سه گزارش خبرآرلین، سیتی ریسرچ گفته‌است که تاخیر در رفع تحریم‌های ایران عامل اصلی تشدید شدت نوزن استان این بانک اکنون زمان آغاز تعلیق تحریم‌های ایران از سه ماهه نخست سال ۲۰۲۳ می‌بینی می‌کند که دو هله نخست ۰۵ میلیون بشکه در روز و سپس ۱۳ میلیون بشکه در روز در نیمه دوم سال، به عرضه اضافه خواهد کرد.یش از این انتظار می‌رفت تحریم‌های تحریم‌های ایران، در اواسط سال ۲۰۲۳ به عرضه نفت اضافه کند.سیتی با توجه به محدود شدن عرضه پیش‌بینی خود از قیمت هر بشکه نفت برنت در سه ماهه دوم سال ۲۰۲۳ را به میزان ۱۴ دلار بالا برد و ۱۱۲ دلار اعلام کرد و قیمت نفت برنت در سه ماهه سوم و چهارم را به میزان ۱۲ دلار بالا برد و به ترتیب ۹۹ دلار و ۸۵ دلار برآورد کرد. این بانک میانگین قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۳، ۱۱۲ دلار اعلام کرد که ۱۶ دلار بالاتر از پیش‌بینی قبلی است.همچنین سیتی اعلام کرد انتظارات برای کاهش تولید روسیه به میزان دو تا سه میلیون بشکه در روز، اتراف آمیز است.تعمیرات در نفت روسیه به سوی آسیا به معنای آن است که تولید و صادرات روسیه نهایتاً کاهش زیادی پیدا نخواهد کرد اما این یک تا ۱.۵ میلیون بشکه در روز خواهد بود. از ۱.۹ میلیون بشکه در روز صادرات نفت دریای دروسیه، حدود ۹۰۰ هزار بشکه در روز ممکن است به بازارهای دیگر مانند چین و هند تغییر مسیر یابد.سیتی در بعضی از بازارهای اروپایی به‌مانه که دسترسی محدودی به نفت غیرروسی خواهد داشت، حاضر هر بشکه نفت خام برنت در بازارهای جهانی ۱۱۹ دلار و ۹ سنت قیمت خود است و هر بشکه نفت خام وست تگزاس نیز در بازارهای جهانی ۱۱۹ دلار و ۲ سنت قیمت در هر بشکه نفت خام سبک ایران در بازارهای جهانی ۱۱۲ دلار و ۹۱ سنت قیمت خواهد است و هر بشکه نفت خام سنگین ایران نیز ۱۱۱ دلار و ۱۰ سنت قیمت دارد.

مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ:

برق ادارات پر مصرف قطع می‌شود

مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ گفت: برق تعدادی از ادارات تهران که به هشدارهای شرکت توزیع برق برای رعایت صرفه‌جویی توجه لازم را نداشتند قطع خواهد شد.

رامین پوریا افزود: پایش مصرف برق ادارات از ابتدای سال آغاز شده است

دبیر اتحادیه صادرکنندگان فراورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: کیفیت سوخت ارسالی به این کشور مطابق استانداردهای مدنظر افغانستان است، هر چند ممکن است برخی محموله‌ها هم استانداردهای این کشور را پاس نکنند و محموله دچار مشکل شود.

سیدحمید حسینی درباره میزان و کیفیت سوخت صادراتی به افغانستان اظهار داشت: متأسفانه امر دقیقی از میزان صادرات فراورده‌های نفتی به کشورهای همسایه نداریم چون توسط افراد مختلف و ترانزیت از کشورهای مختلف صورت می‌گیرد بنابراین به آسانی نمی‌توان تفکیک کرد.

وی افزود: هم بنزین و گازوئیل شرکت پالایش و پخش هم مقدار زیادی بنزین مینی‌ریفاینری هاتولید و صادر می‌شود و بعضی پتروپالیاگاه‌ها مثل نوری، بوعلی، شازند و اصفهان هم فراورده تولید و به افغانستان صادرات دارند و از طرفی از کشورهای دیگر هم ترانزیت می‌شود و اخیراً هم از مصرف‌کنندگان به عنوان روغن محموله‌ای شبیه بنزین به افغانستان صادر می‌شود.

میزان صادرات بنزین و گازوئیل به افغانستان

دبیر اتحادیه صادرکنندگان فراورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی میزان صادرات گازوئیل را به افغانستان حدود ۱۰۰ هزار تن و بنزین را ۲۱ تا ۲۲ هزار تن برآورد کرد.

کیفیت سوخت پالایش

وی درباره کیفیت سوخت ارسالی به این کشور نیز گفت: کیفیت سوخت ارسالی به این کشور مطابق استانداردهای مدنظر افغانستان است، هر چند ممکن است برخی محموله‌ها هم استانداردهای این کشور را پاس نکنند و محموله دچار مشکل شود. حسینی توضیح داد: دولت جدید افغانستان بعد از استقرار مرز ماهیروید که به فراورده‌های سوختی اختصاصی داشت و عمده اوتوسیل‌ها از این مرز وارد افغانستان می‌شدند محدودیت‌هایی



و باتوجه اینکه همه ادارات تهران مجزبه به کنتر هوشمند هستند، ما از این امکانات هوشمند استفاده کرده و مصرف آنها را به‌صورت آنلاین رصد و کنترل می‌کنیم.

وی ادامه داد: طبق قولی که نادامیم با اخطار قبلی اداراتی که مصوبه هیات وزیران در خصوص کاهش ۶۰ درصدی مصرف بعد ساعت لاری و کاهش

دبیر اتحادیه صادرکنندگان فراورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی

آیا کیفیت سوخت

صادراتی به افغانستان

پایین است؟



مطابق استانداران این کشور را ارسال می‌کنند اما ممکن است چند محموله هم به دلیل مباحث آزمایشگاهی و با دلیل‌های دیگر با مشکل مواجه شود اما خلیی در روایط نفتی ایران و افغانستان ایجاب نمی‌کند.

افغان‌ها پول را پرداخت می‌کنند؟

دبیر اتحادیه صادرکنندگان فراورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی درباره پرداخت پول سوخت صادراتی نیز گفت: تاجر افغانستان بار از ارب کارخانه منتقل می‌کنند و پول را نقد پرداخت می‌کنند، از ارب کارخانه منتقل می‌کنند و پول را نقد پرداخت می‌کنند، بعضاً خودشان سیستم حمل و نقل دارند و در رابطه با پرداخت پول مشکلی وجود ندارد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

قرار داد سوآپ گاز نشان از نگاه متریقی دولت به کشورهای همسایه دارد

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: توافق سوآپ گاز سبب شده است روابط ایران با ترکمنستان و آذربایجان ترمیم شود و البته این موضوع نشان از نگاه متریقی دولت دارد زیرا می‌خواهد با همسایگان از تباط اقتصادی داشته باشد.

به گزارش شانا، سیموسی موسوی بر ضرورت احیای دیپلماسی انرژی کشور تأکید کرد و گفت: به‌یقین احیای دیپلماسی انرژی در شرایط اقتصادی کنونی کشور ضروری است. زیرا اگر دیپلماسی انرژی کشور فعال شود راهکارهای بسیاری برای فروش نفت و فراورده‌های نفتی پیدا می‌شود. وی سوآپ گاز ترکمنستان و آذربایجان از نمونه‌های از احیای مبادلات اقتصادی کشور در حوزه انرژی با کشورهای همسایه دانست و افزود: دستگه‌های مرتبط نیز باید این مهم را در دستور کار خود قرار دهند و حتی وزارت خارجه باید با دستگه‌های زیرمجموعه خود مانند سفارتخانه‌ها و کارگتری رایزن‌های اقتصادی به این مهم اهتمام ورزد. در واقع نمی‌توان از نقش بی‌بدیل آنها در ایجاد دیپلماسی انرژی با دیگر کشورها گذشت.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: فعال شدن دیپلماسی انرژی فرصت‌منمنی برای پاسخ‌دندان‌شکن به تحریریه‌هاست و بدون آن نمی‌توان در این مسیر موفق شد. به گزارش شانا، جواد لوجی که برای حضور در «هفته انرژی باکو» به این کشور سفر کرده بود، به همراه میکائیل جباروف، وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان، تفاهم‌نامه افزایش همکاری‌های دو جانبه را امضا کرد.

بر اساس این تفاهم‌نامه، دو طرف توافق کردند حجم گاز انتقالی سالانه ترکمنستان به جمهوری آذربایجان از طریق خطوط ایران او را براب کنند. این قرارداد به صورت حتمی است و ایران به‌عنوان هزینه سوآپ (Swap Fee) بخشی از گاز انتقالی را برمی‌دارد. آزماه پاسارل در حاشیه سران اگو سه کشور ایران، ترکمنستان و جمهوری آذربایجان توافق کردند سالانه ۱۵ تا ۲۰ میلیارد مترمکعب گاز ترکمنستان را به جمهوری آذربایجان سوآپ کنند. این قرارداد که س از پنج‌سال توقف مبادلات گازی ایران و ترکمنستان امضا شده، به افزایش پایداری شبکه گاز در شمال شرق ایران منجر می‌شود و مسیر ایران را برای تبدیل شدن به قطب انرژی منطقه هموارتر می‌کند.

اجرای برنامه‌های سختگیرانه

برای مدیریت مصرف برق در بخش اداری



مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (واتوپار) با بیان اینکه تعداد استان‌هایی که باید تغییر ساعت‌های بخش اداری را داشته باشند به ۲۰ استان می‌رسد. گفته: دستگه‌های دولتی باید در ساعت اداری ۳۰ درصد و غیر اداری ۶۰ درصد نسبت به پارسانا کاهش مصرف برق داشته‌باشند.

آرش کردی افزود: همه ادارهای دولتی در تهران مجزبه به کنتره‌های هوشمند کنترل از راه‌رود شده‌اند که باعث رویت پذیر شدن مصرف برق‌شان می‌شود و به این ترتیب مصرف آن را دور از رور در مرکز کنترل برق تهران بزرگ رصد می‌شود.

وی ادامه داد: اطلاعات این ادارها هر پنج روزه یکبار به مرکز کنترل ارسال و در صورت نیاز برق آنها را دور رور قطع می‌شود. مدیرعامل تریاره تغییر ساعت کاری ادارها نیز گفت: طبق مصوبه دولت، اختیار تغییر ساعت‌های اداری به استانداران داده شده تا کانون تغییر ساعت‌های اداری در ۱۰ استان کشور که گرسرپر هستند، اجرائی شده است.

وی خاطر نشان کرد: تغییر ساعت‌ها به شکلی است که ادارها قبل از ساعت ۱۲ و دقیقه تعطیل شوند. در دوره لوج مصرف که از ساعت ۱۲ تا ۱۴ آغاز می‌شود تعطیل باشند.

کردی اضافه کرد: این طرح سبب تاخیر بخشی به وضعیت ترافیک هم خواهد شد که مصوبه‌های اولیه آن در ۱۰ استان دیگر نیز تهیه شده است و احتمالاً در روزهای آینده، تعداد استان‌هایی که باید تغییر ساعت‌های بخش اداری را داشته باشند به ۲۰ استان می‌رسد.

مدیرعامل توپیر درباره بخش صنعت گفت: محدودیت‌هایی که سال گذشته ایجاد شد و خاموشی‌هایی که اتفاق افتاد، احتمال تکرار نخواهد شد زیرا هماهنگی‌ها برای مدیریت بار در بخش صنعتی اس‌اسل با هماهنگی وزارت صمت و با رعایت برنامه‌های مدیریت بار از مدت‌ها پیش آغاز شده است.

رشد ۱۰ درصدی مصرف برق صنایع از ابتدای اسال کردی بیان داشت: از ابتدای اسال تاکنون شاهد رشد بیش از ۱۰ درصدی مصرف برق صنایع بودیم. همچنین بر اساس مصوبه هیات وزیران، پس از

نرخ توان

از خنچول، ترکمنستان و عراق نیز محموله‌ها به این کشور تراز می‌شوند.

قیمت‌ها چگونه است؟

وی درباره قیمت بنزین صادراتی به افغانستان اظهار داشت: سوخت صادراتی به این کشور مطابق قیمت‌های جهانی و بازار و بر مبنای قیمت نفت است و فروشنده ایرانی و خریدار افغان توافق می‌کنند، فعلاً قیمت‌ها پایین‌تر از نرخ جهانی است و باتوجه به اینکه تولیدکنندگان ایرانی هم با قیمت مناسب خوراک را دریافت می‌کنند، می‌تواند با سایر رقبا رقابت کند، البته مشکلاتی بابت فراورده‌های روسی به بازار ایجاد شد که این

چالش‌ها کمتر شده‌است.

همچنان سوخت قاچاق می‌شود؟

دبیر اتحادیه صادرکنندگان فراورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی درباره قاچاق سوخت گفت: باتوجه به گستردگی مرز و اختلاف قیمتی که داریم به کشورهای افغانستان و پاکستان قاچاق سوخت صورت می‌گیرد. در هر حال بخشی از پول مولد مختر به نحوی با قیمت سوبسیدی سوخت در ایران به افغانستان برمی‌گردد اما میزان آن مشخص نیست.

برمی‌گردد اما میزان آن مشخص نیست

وی در ادامه درباره کاهش صادرات گاز به عراق نیز خاطر نشان کرد: عراق سال‌ها گذشته پول واکنسن ایران را پرداخت کرده و همچنین پول بخشی از کالاهای مورد نیاز ایران را که خریداری شده بود، پرداخت کرد اما این رقم با توجه به حجم گاز صادراتی به هیچ‌وجه پاسخگو نیست. حسینی افزود: دولت و وزارت نیروی عراق اعلام می‌کنند پول برق و گاز پرداخت می‌شود اما این بران معنا نیست که پول به دست ایران می‌رسد. پول را در TBI مبرده‌گذاری می‌کنند و ما همچنان بابت انتقال پول مشکل داریم. وی یادآور شد: بیش از ۵ میلیارد دلار بابت صادرات برق و گاز از عراق طبق لیبر و نظام بانکی این کشور، به پناهه تحریم‌ها همکاری نمی‌کند.

وزیر نیرو:

سند حمایت از بخش خصوصی

ایرانی و قطری امضای می‌شود



وزیر نیرو و با اشاره به نقش مؤثر تجار در افزایش حجم معاملات ایران و قطر، از امضای سند حمایت و پشتیبانی از بخش خصوصی ایرانی و قطسری در اجلاس هشتم کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور خبر داد.

علی‌گیر محرییان در جریان سفر خود به قطر به منظور شرکت در اجلاس هشتم کمیسیون

مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و قطر در دوحه، در دیدار با تاجر و بازرگانان ایرانی در قطر، با اشاره به پتانسیل بالای بخش خصوصی در کشورهای همسایه اظهار کرد: بخش خصوصی پتانسیل و نقش بسیار مؤثری در افزایش حجم معاملات و تبادلات دارد و می‌تواند در روایط اقتصادی دو کشور، نیز تأثیر گذار باشد.

وی با تأکید بر توسعه مناسب روابط ایران با همسایگان به‌ویژه روابط مثبت سیاسی دو کشور ایران و قطر افزود: قطعا با این سطح همکاری دو کشور، مهم‌ترین هدف ایرانی پشتیبانی از بخش خصوصی ایرانی در توسعه روابط اقتصادی با قطر است.

وزیر نیرو و رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور با بیان اینکه بازر قطر بازاری بکر برای حضور تجار و بازرگانان ایرانی است، خاطر نشان کرد: مهم‌ترین سرمایه در دنیای اقتصادی کنونی، وجود بازاری مفید مطمئن، پایدار و دارای پتانسیل برای تاجر است.

طبق اعلام وزارت نیرو، وی حضور مشاور حقوقی محلی برای هم‌راهی و مشاوره در امضای قراردادها اقتصادی را ضروری دانست و با اشاره به پشتیبانی از تاجر ایرانی یادآور شد: قطعا در اجلاس هشتم یکی از اسناد مهم امضا شده در خصوص حمایت و پشتیبانی از بخش خصوصی ایرانی و قطری برای توسعه همکاری‌ها خواهد بود.

چرا عربستان خلاف قول اوپک پلاس

عمل کرد؟

پلاس بسیار کمتر از وعده داده شده از سوی این گروه خواهد بود.

ناگهانی برای رسیدن به اهداف تولید، توجهات بیشتر پایش و حفظ حجم صادرات را محدود شدن بیشتر عرضه در بازار جهانی به دلیل افت صادرات روسیه است، جلب کرده است.

تصمیم اوپک پلاس برای اعلام افزایش بیشتر تولید بیشتر به عنوان تلاشی برای آرام کردن بازار نگران از وضعیت عرضه و دادن اطمینان از

عدم افزایش شدید قیمت‌ها و بروز کساد اقتصادی و نابودی تقاضا دیده می‌شود.

شاید اقدام آرامکو سعودی در افزایش قیمت فروش نفت به پالایشگاه‌های آسیایی و اروپایی برای محموله‌هایی که در ژوئیه بارگیری می‌شوند کنجکوی را برگیرند؛ زیرا درآمد قیمت فروش رسمی گرید نفتی عرب لایت به مشتریان آسیا در ژوئیه را نشان داد و ۵۰ سنت در هر بشکه بالاتر از میانگین قیمت پایه نفت

عمان دوجو تعیین کرد که بالاتر از نرخ پیرمیوم چهار دلار و ۴۰ سنت در ژوئن و بالاتر از افزایش یک تا یک دلار و ۵۰ سنت پیش‌بینی شده در نظرشنجی از مدیران پالایشگاهی آسیایی بود. قیمت فروش رسمی عرب لایت به شمال غربی اروپا چهار دلار و ۱۰ سنت بالاتر از قیمت نفت برنت ICE برای ژوئیه تعیین کرد که بالاتر از نرخ مازاد دو دلار و ۱۰ سنت در ژوئن بود.

افزایش قیمت رسمی فروش نفت به آسیا با توجه به افزایش اخیر حاشیه سود پالایش و افزایش نرخ پیرمیوم نفت برنت نسبت به نفت دوجو، قابل پیش‌بینی بود. یک پالایشگاه معمولی در سنگاپور که نفت دوجو را پالایش می‌کند از حاشیه سود ۲۵ دلار و ۱۹ سنت در هر بشکه برخوردار است که بیش از سه برابر میانگین ۳۶۵ روزه هشت دلار و ۱۱ سنت است.

این حاشیه سود قوی، منکس کننده تقاضای مطلوب به خصوص برای دیزل و نفت تسدید صادرات سوخت‌های پالایش شده از چین و روسیه است که بازار فرآورده‌های نفتی با محدودیت عرضه، به‌ویژه کرده است.

بر اساس گزارش روزنبرگر، بنابرین برای آرامکو سعودی منطقی است که قیمت نفت را افزایش دهد تا از بخشی از این حاشیه سود بالای پالایش بهره مند شود. هر چند که با آینده اوپک پلاس برای آرام کرد بازارها و تامین نفت با قیمتی که به‌دورنمای تقاضا آسیب‌نرند، تضاد نشان داده‌باشند.

معاون هماهنگی توزیع توپیر خاطر نشان کرد: مشترکان بخش خانگی که الگوی مصرف را در ماه‌های گرم سال (خرداد تا شهریور)

رعایت کرده و نسبت به سال قبل کاهش مصرف برق داشته‌باشند. به‌ازای هر کیلووات‌ساعت کاهش مبلغ ۵۰۰ تومان پالاش همکاری مدیریت مصرف دریافت خواهند کرد.

معاون هماهنگی توزیع توایر اعلام کرد؛

کاهش هزار مگاواتی مصرف برق با تغییر ساعت کار اداری

بیر پیران ادامه داد: در صورت همکاری مشترکان در سراسر کشور، می‌توانیم با تساتن اسل بدون محدودیت عبور کنیم. وی افزود: در بخش خانگی نیز مشقوق‌هایی برای همکاری مشترکان تعریف شده است که حتی می‌تواند باعث رایگان شدن قبض برق مصرفی مشترکان شود.

بر اساس مصوبه هیات دولت به استانداران و اکتازر شده است.

وی خاطر نشان کرد: براین‌اساس تاکنون ۱۰ استان نسبت به تغییر ساعت اداری اقدام کرده‌اند که این تعداد تا چند روز آینده به بیش از ۲۰ استان خواهد شد.